平成２０年度第１回沖縄県がん診療連携協議会幹事会議事要旨（案）

日  時  平成２０年１２月８日（月）１０：３０～１２：１６
場  所  琉球大学医学部附属病院がんセンター
構 成 員  ６名   出席者５名   欠席者  １名

  １号委員（がんセンター長）        増田 昌人
 ２号委員（北部地区医師会病院）     柴山 順子
     （沖縄県立中部病院）      上田 真 （欠席）
     （那覇市立病院）        久高 学
 ３号委員（沖縄県福祉保健部）       高江洲 均
     （総務課長）          川口 幸一

○議事に入る前に、各委員の自己紹介があった。
○議長として増田委員が選出された。

議  事
報告説明事項
１．沖縄県がん診療連携協議会幹事会の運営に関する申合わせの確認
 議長から、資料１、資料２、資料３、資料４に基づき、幹事会の運営及び役割等について、説明が

あった。幹事会の主な役割としては、沖縄県がん診療連携協議会を円滑に運営するため、協議会の協

議事項について、事前に調整等を行うこと等の説明があった。

２．部会報告
 議長から、資料５に基づき、各６部会の委員の組織状況の説明があった。続いて、資料６に基づき、

活動状況の報告があり、次回協議会では、各部会報告を各部会委員から行いたいとの説明があった。

審議事項
１．協議会のホームページ作成について
 議長から、資料７に基づき、沖縄県がん診療連携協議会ホームページに記載される各事項について、

提案理由の説明があり、承認された。

２．各部会から協議会への要望事項の提案に関する件
 議長から、資料８に基づき、提案理由の説明があり、承認された。
 なお、普及啓発部会からの案については、①と⑤のみとし、②、③、④については削除することに

なった。

３．協議会の議題調整について
 議長から、資料９に基づき、協議会の議題等について説明があり、承認された。
 なお、事項の調整については、議長へ一任された。

４．幹事会の運営に関する申合せの改正について
 議長から、幹事会委員に県職員及び琉大病院事務部役職員等の委員委嘱を円滑に行うため、次のと

おり、申合せの（組織）第２条第１項の条文の下線部分を削除し、改正案として提出することが承認

された。
 ・（新）２ 幹事会は、次に掲げる者をもって組織する。
  ・（旧）２ 幹事会は、沖縄県がん診療連携協議会（以下「協議会」という。）委員の中から、次に
      掲げる者をもって組織する。

５．幹事会の開催時期と期日について
（報告説明事項１で説明）

【 資 料 】

１．沖縄県がん診療連携協議会幹事会の運営に関する申合わせの確認
（１）沖縄県がん診療連携協議会組織図の説明                 資料１
（２）沖縄県がん診療連携協議会要項の説明                  資料２
（３）沖縄県がん診療連携協議会幹事会の運営に関する申合せ          資料３
   沖縄県がん診療連携協議会幹事会委員名簿
（４）沖縄県がん診療連携協議会部会の申合せの説明              資料４

２．部会報告
（１）沖縄県がん診療連携協議会部会委員一覧                 資料５
（２）緩和ケア部会
（３）地域ネットワーク部会
（４）普及啓発部会                                                           資料６
（５）がん登録部会
（６）研修部会
（７）相談支援部会

審議事項
１．協議会のホームページ作成について                    資料７

２．各部会から協議会への要望事項の提案に関する件
（１）緩和ケア部会
（２）地域ネットワーク部会
（３）普及啓発部会                                                           資料８
（４）がん登録部会
（５）研修部会
（６）相談支援部会

３．協議会の議題調整について                        資料９

４．幹事会の運営に関する申合せの改正について                資料３

５．幹事会の開催時期と期日について